令和 8 年 2 月 6 日

各位

独立行政法人地域医療機能推進機構（JCHO）さいたま北部医療センター

地域包括ケア推進室 室長（院長） 黒田 豊

令和 7年度第 4回地域包括ケア連絡会の開催について

拝啓

寒さが続き、空気が乾く季節となりました。少しずつ感染者数も落ち着いて来ておりますが、

みなさまに置かれましても体調には十分ご自愛ください

 さて、今年度最後ではございますが、当院の泌尿器科の『黒川学』先生に講演いただきます。

泌尿器科疾患における地域連携や泌尿器科知識として尿道カテーテル、腎瘻、膀胱瘻などこれか

らの介護・看護に活かしていただける内容となっているかと思います。在宅介護や施設介護で経

験がない方々においても、介護・看護現場でぜひ活かしていただければと思いますので、ご興味

がある地域の介護事業者様へお声がけ、ご参加のほどよろしくお願いいたします。

【開催概要】

   日時：2026年 3月 6日（金）18:00～19:15

      場所：JCHOさいたま北部医療センター3F大会議室

      講師：JCHOさいたま北部医療センター 黒川 学 先生

   内容：「当院泌尿器科と地域連携，在宅診療・介護における泌尿器知識」

      対象：医療・介護・福祉関係者、自治体職員等

       費用：無料

皆さまとともに、さいたま市北区周辺の地域包括ケアシステムについて考える機会になればと願

っております。

ご参加を心よりお待ちしております。

                                   敬具

参加希望の方は 2月 28日までに下記の URLまたは QRよりお申込みください。

申し込みフォームの URL：https://saitamahokubu.jcho.go.jp/default/regional_request/

〇問い合わせ先

JCHO さいたま北部医療センター 地域包括ケア推進室 橋村 岡村

〒331-8625 さいたま市北区宮原町 1-851

TEL:048-663-1671 FAX:048-613-3925

地域医療連携室代表メール：chiiki@saitamahokubu.jcho.go.jp
QR コードから直接

申し込みできます。

https://saitamahokubu.jcho.go.jp/default/regional_request/
tel:048-663-1671